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SÄMTLICHE MASSE SIND VOM UNTERNEHMER VOR ARBEITSBEGINN ZU KONTROLLIEREN
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MASSDIFFEREZEN SIND DER BAULEITUNG UNVERZÜGLICH ZU MELDEN
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B: PULASTIC GERÄTERAUMBELAG
W: SICHTBETON
D: SICHTBETON
BF: 172.07 M2
RH: 2.71 M

GERÄTERAUM
± 0.00
-  0.05

B: PLATTEN
W: SICHTBETON
D: SICHTBETON
BF: 163.38 M2
RH: 2.71 M

KORRIDOR
± 0.00
-  0.05

B: PULASTIC SPORT- + MEHRZWECKHALLENBELAG
W: SICHTBETON
D: HOLZBINDER, AKKUSTIKDECKE ZWISCHEN HOLZPFETTEN
BF: 1'037.73 M2
RH: 7.00 M

B: DREISCHICHTPLATTE 
    FICHTE VERSIEGELT
W: SICHTBETON
D: SICHTBETON
BF: 143.50 M2
RH: 4.85 M
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+

B: PARKETT
W: SICHTBETON
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D: 
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D: SICHTBETON
BF: 86.30 M2
RH: 3.80 M

S. DETAILPLÄNE
298-04-29+30

HALLE
± 0.00
-  0.09

A

22.07.2008

GRUNDRISS ERDGESCHOSS

58
3.

00

3.20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

TREPPE
- 1.66
- 1.69

5
5

- 4.00

B: ZEMENTÜBERZUG

14
 S

T.
 À

 1
6.

66
 C

M

13
 A

U
FT

. À
 2

8.
0 

C
M

10
 S

T.
 À

 1
6.

66
 C

M

9 
 A

U
FT

. À
 2

8.
0 

C
M

O
K 

K
R

O
N

E
 +

 0
.0

5

B: PLATTEN

TREPPE
+ 1.43
+ 1.38

5
5

1.20 10 1.20

11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

3.30 2.60

2.
3511 ST. À 17.7 CM

10 AUFT. À 30.0 CM

20

20

18.08.08 / 21.08.08 / 02.09.08 / 15.10.08 / 11.11.08 / 15.05.09

DW

3.
85

BR
. +

1.
44

1.
25

3.
68

3.
68

1.
25

LEGENDE:

BODEN
WAND
DECKE
RAUMHÖHE
BRÜSTUNG
STURZ
SCHWELLE
IM LICHT
UNTERKANT DECKE
FEUERLÖSCHPOSTEN
HANDFEUERLÖSCHER
ZARGENTÜRE
LAMELLENSTORE
DACHWASSER
BODENABLAUF

B 
W 
D 
RH 
BR
ST
SW
I.L.
UKD
FLP
HLP
Z
LAM
DW
BA

= 
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

C
C

D D

30
.0

0

3.15

6.00m

12
.3

0

12
.0

0 12
.0

0

12
.5

0
5.

50
5.

50

2.
50

1.
15

2.
50

2.
50

38
6

2.
50

2.
50

2.
50

1.
15

2.
50

2.
50

21
4

6.
00

6.
00

3.
33

7
3.

33
7

3.
33

7

60

DW

17
4

2.
43

4
17

4

GERÄTERAUMTOR
I.L. CA. 2.50 / 2.30 50

FREI HALTEN
VON INST.

BR
: +

2.
00

2.501.001.001.001.002.101.001.001.001.002.101.001.001.001.002.101.001.001.001.002.101.001.001.001.002.101.001.001.001.005.92

1.
05

1.
70

8.
00

2.
00

8.
00

2.
75

1

16

17

32

33

48

49

64

65

80

81

96

97

112

113

128

129

144

145

160

161

176

177

192

194

208

209

224

226

240

241

256

258

272

273

288

290

304

305

320

322

336

337

352

354

368

369

384

386

400

401

416

418

432

433

448

450

464

465

480

481

496

497

512

513

528

529

544

545

560

561

576

577

592

591

608

609

624

625

640

641

656

657

672

673

688

689

704

705

720

721

736

737

752

753

768

769

784

785

800

801

816

817

832

833

848

849

864

865

880

881

896

897

912

913

928

929

944

945

960

BODEN
WAND
DECKE
RAUMHÖHE
BRÜSTUNG
STURZ
SCHWELLE
IM LICHT
UNTERKANT DECKE
FEUERLÖSCHPOSTEN
HANDFEUERLÖSCHER
ZARGENTÜRE
LAMELLENSTORE
DACHWASSER
BODENABLAUF

1.60

95
95

2.
31

 i.
L.

TURNHALLE
± 0.00
-  0.05

H U B E R        K U H N      

A R C H I T E K T E N 

ALTENBERGSTR. 24   

TEL 031 332 55 54   

E-MAIL:                  

          R I N G L I

 GMBH

   3000 BERN 13

 FAX 031 332 55 19

 HUKURI@GMX.CH

PL.NR: MST: DAT:PL.GR:

REV:

MEHRZWECKHALLE   PREISEGG,   HASLE 

1:50 147 / 90


